PAGE

Территориальная  избирательная  комиссия

Московского  района  города  Твери
170630, г. Тверь, пл. Гагарина, д.3,  каб. 45; тел./факс: (4822) 34-28-91
E-mail: tver-tikmosc@yandex.ru    www. tver-tikmosc.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.09.2011 года                              № 01- 08 /  12                                                                                      г. Тверь
О группе контроля за использованием ГАС «Выборы» при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва

В соответствии с п.3 ст.74 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 23 Федерального закона «О государственной автоматизированной системе «Выборы», п. 3 ст. 70 Избирательного кодекса Тверской области  Территориальная избирательная комиссия Московского района города Твери

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Образовать группу контроля за использованием ГАС «Выборы» при проведении  выборов  депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва в составе:

Павлинов Г.Н., - член ТИК с правом решающего голоса

Жирков С.А., - член ТИК с правом решающего голоса

Лещинская С.С., - член ТИК с правом решающего голоса

2.Назначить руководителем группы контроля за использованием ГАС «Выборы»  Лещинскую С.С., члена ТИК с правом решающего голоса.
3. Утвердить Положение о группе контроля за использованием ГАС «Выборы» при приведении выборов и референдума.

     4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии Московского района города Твери в информационно - телекомуникационной сети  «Интернет».

Председатель избирательной комиссии

О.В. Бабкина

Секретарь избирательной  комиссии                                      П.В. Верхошанский
Приложение

Утверждено
постановлением территориальной

избирательной комиссией Московского района

города Твери от 23 сентября 2011 г. № 01-08/12

Положение

о группе контроля за использованием ГАС «Выборы» при проведении выборов и референдума
1. Настоящее Положение определяет порядок и формы деятельности группы контроля за использованием ГАС «Выборы» при проведении избирательных кампаний и референдума  на территории Московского района города Твери.

2. Группа контроля в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным Законом «О государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», постановлениями Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, избирательной комиссий Тверской области, а также настоящим Положением.
3. Группа контроля формируется из числа членов территориальной избирательной комиссии Московского района города Твери (далее- Комиссия) с правом решающего и совещательного голоса.
4. Заседания группы контроля проводятся по мере необходимости. Заседания группы контроля созывает руководитель группы контроля.

5. Группа контроля осуществляет контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации о выборах и референдуме, иных нормативных правовых актов, регулирующих использование ГАС «Выборы».

6. Группа контроля имеет право:

1). Проверять готовность к работе комплекса средств автоматизации, других технических средств ГАС «Выборы»;

2). Следить за соблюдением требований инструкций и других документов Центральной избирательной комиссии Российской федерации и Федерального центра информатизации к использованию ГАС «Выборы», в том числе комплексов обработки избирательных бюллетеней, бюллетеней для голосования на референдуме;
3). Знакомиться с любой информацией, вводимой в ГАС «Выборы» и выводимой из нее, передаваемую в Комиссию, комиссию референдума по сетям связи, а также с иной информацией, необходимой для осуществления контрольных функций;

4). Контролировать правильность ввода данных из протоколов участковых избирательных комиссий, комиссий референдума и правильность повторного ввода или корректировки введенных данных, если об этом было принято соответствующее решение Комиссии;

5). Сопоставлять результаты ручной и автоматизированной обработки информации;

6). Требовать разъяснения действий у работников, эксплуатирующих комплексы средств автоматизации в Комиссии;

7). Следить за обязательным документированием фактов выполнения действий, предусмотренных регламентами и планами Комиссии (записями в журнале, актами, компьютерными распечатками, заверенными подписями членов группы контроля);

8). Привлекать к своей работе экспертов и специалистов в области автоматизированных систем обработки информации по запросу руководителя группы контроля;

9). Обращаться в информационный центр Избирательной комиссии Тверской области с предложениями и замечаниями.

7. В случае неправомерных действий (бездействия) и других нарушений работников, эксплуатирующих комплексы средств автоматизации в Комиссии, группа контроля незамедлительно информирует о них председателя Комиссии и вносит свои предложения по их устранению. Результаты проводимых группой контроля проверок отражаются в отчетной документации информационного центра.
8. Доступ в помещение информационного центра Комиссии наблюдателей и представителей средств массовой информации осуществляется по решению председателя или секретаря Комиссии, согласованному с руководителем группы контроля.

9. Контроль за работой комплексов средств автоматизации в период между выборами и референдумом осуществляет Комиссия.